Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

22-10-2024
F.02/24/130
NL:TZ:0000331407:F001
19-03-2024

mr. I.C. de Kwant
mr J.L. de Crom

NRG Flow B.V. 22-04-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap NRG Flow B.V., handelend onder de namen NRG 22-04-2024

Flow, Valvhub en ValvHub, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 18059881, statutair gevestigd te Lage Zwaluwe, gemeente

Drimmelen, vestigingsadres: 4926 RG Lage Zwaluwe, Groenendijk 2 A.

Activiteiten onderneming

Het in- en verkopen van afsluiters, materialen en toebehoren voor de gas- en 22-04-2024

olie-industrie. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 3.417.907,00 € -323.732,00
2022 € 3.284.023,00 € -555.980,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 1.940.528,00

€900.031,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0b4abfca-04e6-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b7159e0b-a49d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-04-2024
1
1
Boedelsaldo
22-04-2024
€9.075,00
1
22-07-2024
€ 16.804,43
2
22-10-2024
€21.487,78
3
Verslagperiode
van 22-04-2024
1
19-3-2024
t/m
22-4-2024
van 22-07-2024
2
23-4-2024
t/m
22-7-2024
van 22-10-2024
3
23-7-2024
t/m
22-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 35 uur 12 min
2 21 uur 12 min
3 10 uur 48 min
totaal 67 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van gefailleerde zijn de Codperatie NRG Circles U.A., met als 22-04-2024
titel Directeur, en de heer R.M. Annaars, met als titel Lead Link Finance. 1

Als gevolmachtigden staan in het handelsregister ingeschreven de heer R. de
Lange en de heer R.M. Annaars.

Enig aandeelhouder van gefailleerde is de Codperatie NRG Circles U.A.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 22-04-2024

1

1.3 Verzekeringen

Verzekering inventaris/goederen via Van Heeswijk Advies. Deze verzekering is 22-04-2024
opgezegd. 1

Voor het overige in onderzoek.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde een kantoor- en bedrijfsruimte aan het adres Groenendijk 22-04-2024
2 Ate (4926 RG) Lage Zwaluwe. Deze kantoor- en bedrijfsruimte was reeds 1

voor datum faillissement door de eigenaren verkocht aan een derde. Op 29
maart 2024 heeft het notarieel transport plaatsgevonden waarbij de
huurovereenkomst met gefailleerde is beéindigd. Overeengekomen is dat de
koper geen vordering in het failissement zal indienen en afstand doet van
eventuele rechten ter zake.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde had een distributieovereenkomst met Oliver Valves Ltd. ter zake 22-04-2024
afsluiters voor de gas- en olie-industrie, welke distributieovereenkomst in 2022 1

door Oliver Valves Ltd. is opgezegd, waardoor een groot deel van de omzet

van gefailleerde wegviel. De bestuurders van gefailleerde hebben aangegeven

dat het mede door de coronapandemie niet is gelukt succesvolle alternatieven

te ontwikkelen, waardoor uiteindelijk is besloten het eigen failissement aan te

vragen.

De oorzaak en achtergrond van het failissement worden nader onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 22-04-2024

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 22-04-2024

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
21-3-2024 1 De werknemer is ontslagen na verkregen toestemming van de RC.
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemer is in contact gebracht met het UWV. Voor het overige zijn de 22-04-2024
werkzaamheden met betrekking tot het personeel afgerond. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 22-04-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse kantoor- en bedrijfsinventaris € 9.075,00
totaal €9.075,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bedrijfspand was door de eigenaren/verhuurders reeds voor datum
faillissement verkocht. Diverse partijen zijn uitgenodigd om een bieding op de
kantoor- en bedrijfsinventaris uit te brengen. De kantoor- en bedrijfsinventaris
is uiteindelijk - met toestemming van de rechter-commissaris - verkocht aan de
koper van het bedrijfspand voor een bedrag van € 9.075,00 incl. btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dient nog nader te worden onderzocht.

Van toepassing, vordering belastingdienst dient nog te worden ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 4.147,40 € 3.000,00

totaal € 4.147,40 € 3.000,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op een locatie van een derde partij te Hillegom bevindt zicht een voorraad
afsluiters en toebehoren. Deze dienen nog te worden verkocht.

De voorraad afsluiters en toebehoren is met toestemming van de rechter-
commissaris en de Rabobank als pandhouder verkocht en geleverd aan de
betreffende derde partij te Hillegom, waarbij de betreffende partij afstand
heeft gedaan van een restantvordering van € 13.133,04 exclusief btw, en zich
niet op het haar toekomend retentierecht heeft beroepen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met de pandhouder, de Rabobank, omtrent nader te nemen stappen.

Overleg met de pandhouder, de Rabobank en verkoopactiviteiten.

3.8 Andere activa

22-04-2024
E1
22-04-2024
mE1
22-10-2024
EEB
22-04-2024
EE
22-07-2024
& 2
22-04-2024
mE1
22-07-2024
E 2



Toelichting andere activa

Het klantenbestand van gefailleerde is - met toestemming van de rechter- 22-07-2024
commissaris - verkocht en geleverd voor een bedrag van € 3.630,00 invl. btw. 2

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Dient nog nader te worden onderzocht. 22-04-2024
1

In het kader van een 'Lieferantenpool' inzake de insolventie van de Duitse 22-07-2024

onderneming Franz Schuck GmbH is een bedrag van €3.557,09 ontvangen. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Diversen inzake afstemming en inning. 22-07-2024

2

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

22-04-2024

€ 378.793,22
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering ter grootte van € 378.793,22 ingediend.

5.2 Leasecontracten



5.3 Beschrijving zekerheden

Door gefailleerde zijn zekerheden aan de Rabobank verstrekt in de vorm van 22-04-2024
verpanding van inventaris, voorraden en vorderingen op derden. 1

Voorts zijn door derden zekerheden verstrekt in de vorm van een

garantieregeling BMKB Corona en een borgstelling van de heer R. de Lange.

De afwikkeling met pandhouder Rabobank dient nog plaats te vinden. 22-07-2024

2

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder "Beschrijving zekerheden". 22-04-2024

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend geen. 22-04-2024

mE1

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend geen. 22-04-2024
1

Zie hiervoor bij 3.6. 22-07-2024
2

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend geen. 22-04-2024

mE1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Diverse onderzoek en overleg. 22-04-2024

1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

22-04-2024

1

22-04-2024
mE1

22-04-2024
Egl

22-04-2024

1

22-04-2024

1

22-04-2024

1

22-04-2024
Egl

22-04-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog nader te worden onderzocht. 22-04-2024

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2022 is gedeponeerd op 17 oktober 2023. 22-04-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 22-04-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog nader te worden onderzocht. 22-04-2024

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-04-2024
Toelichting
1
Dient nog nader te worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
22-04-2024
Toelichting
1
Dienst nog nader te worden onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Dient nog nader te worden onderzocht. 22-04-2024
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Diverse onderzoek en overleg. 22-04-2024

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 8.496,71

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 382.400,43

€ 404.193,06

€ 404.267,71

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader onderzoek en inventarisatie van de crediteuren in het faillissement.

22-10-2024
3

22-04-2024

1

22-07-2024
2

22-10-2024
3

22-04-2024

1

22-07-2024

2

22-10-2024
3

22-04-2024

1

22-04-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 22-04-2024

1

9.2 Aard procedures

N.v.t. 22-04-2024

1

9.3 Stand procedures

N.v.t. 22-04-2024
1

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t. 22-04-2024
1

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 22-04-2024
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 22-1-2025 22-10-2024
3

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


